РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУСЛЮМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КУНАШАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «26» апреля 2019 года   № 9

«Об исполнении бюджета

Муслюмовского сельского

поселения за 2018 год»

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муслюмовского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Муслюмовском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов от 19.11.2015г. № 11, Совет депутатов Муслюмовского сельского поселения

РЕШАЕТ:

          1.Утвердить отчет об исполнении бюджета  Муслюмовского сельского поселения за 2018 год по доходам в сумме 9 502 811 руб. 84 коп., по расходам в сумме 9 517 906  руб.44 коп. со следующими показателями:

       - по доходам бюджета поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов согласно приложению 1;

        - по расходам бюджета поселения по целевым статьям , группам видов расходов согласно приложения 2;

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов:                                                О.Р.Латыпова

Глава Муслюмовского сельского поселения                             А.З.Хафизов

Приложение 1
к Решению Совета депутатов

Муслюмовского сельского поселения

«Об исполнении бюджета

Муслюмовского сельского поселения

за 2018 год»
от 26.04.2019г. № 9
Информация об исполнении бюджета Муслюмовского сельского поселения

за 2018 год
поступило доходов за 12 месяцев 2018 г.
	Код бюджетной классификации
	Наименование КБК
	План тыс.руб.2018г
	Факт за 12 месяцев 2018г.тыс.руб.
	% исполнения

	034 116 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ
	15,00
	15,00
	100

	182 101 02021 01 1000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1305,401

	1305,401
	100

	182 106 01030 10 1000 110
	Налог на имущество с физическими лицами
	62,831
	62,931
	100

	182 106 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организацией
	2823,779
	2823,779
	       100

	182 106 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физическими лицами
	637,440
	637,440
	        100

	755 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества
	24,0
	24,0
	100

	ИТОГО:
	4868,451
	4868,451
	100

	755 2 02 15001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	3615,0
	3615,0
	100

	755 2 02 15002 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	0,0
	0,0
	0

	755 2 02 29999 10 0000151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	27,543
	27,543
	100

	755 2 02 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий
	12,00
	12,00
	100

	755 2 02 30024 10 0000151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	217,0
	217,0
	100

	755 2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам     сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на  осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	488,697
	488,697
	100

	755 2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	274,121
	274,121
	100

	ИТОГО:
	4634,361
	4634,361
	100

	Остаток на 01.01.2018г.

	15,094

	ВСЕГО:
	9502,81184
	9517,90644
	100

Приложение 2
к Решению Совета депутатов

Муслюмовского сельского поселения

«Об исполнении бюджета

Муслюмовского сельского поселения за 2018 год»
от 26.04.2019г.г№ 9
Информация о ходе исполнения бюджета Муслюмовского сельского поселения

за 12 месяцев 2018 года (всего расходов)

	Видырасходов
	Принятый бюджет на 2018 г.
	Фактический расход за 12 мес.
	% исполнения

	Всегорасходов
	9517,906
	8690,447
	91

	в  томчислена:

	0102Оплатутрудана функционирование высшего должностного лица.
	756,810
	756,810
	100

	0103 Функционирование законодательных органов гос.власти.
	141,933
	141,933
	100

	0104Всего расходовпоадминистрациипоселения
	3173,728
	3090,147
	96

	в  том числена оплату труда персонала  (6 чел.в администрации)
	1867,989
	1867,989
	100

	Закупкатоваров, услугдляобеспечениямуницип. нужд
	1049,506
	966,925

	в томчисле:  - наоплатутепло,электроснабжения и водоснабжения
	230,119
	230,119
	100

	-  наоплатууслугтелефоннойсвязи,  интернета
	90,290
	70,910
	79

	-информационные услуги, обновление справочной информационной базы, публикация в газету.
	34,5

	34,5
	100

	-текущий ремонт имущества, информационные услуги, обновление справочной информационной базы, публикация в газету, мероприятие, год,натех.обслуживание ТСО,  оплатустрахованиятранспорта,охраназдания администрации.
	306,22
	261,469
	85

	- на приобретение расходн. материалов, канцтоваров, хозтоваров,зап.части,ГСМ  для автотранспорта поселения

	388,377
	369,927
	95

	На оплатуземельного, имущественного, транспортного налога
	255,232
	255,232
	100

	0106Оплататрудазам. Главыадминистрациипофинансам
	351,313
	351,313

	100

	0113Другиеобщегосударственныевопросы
	1270,277
	1270,277
	100

	0203 Национальная Оборона
	217,0
	217,0
	100

	0310Защитанаселения  и  территорииот  ЧС
	142,99
	142,99
	100

	0405 Сельское хозяйство ( Отлов безнадзорных собак)
	12,0
	12,0
	100

	0502  Мероприятия  в  областикоммунальн. хозяйства
	127,348
	127,348
	100

	0503Уличноеосвещение
	2100,0
	1373,5
	65

	0503Насодержаниеплощадкипоутилизациитвердыхбытовыхотходов  (посоглашению с  администр. района)
	425,031
	408,961
	96

	0503 Благоустройство
	617,254
	617,254
	100

	1003Оказание других видов социальной помощи
	28,0
	28,0
	100

4
3